aperto. Ad hanc fraudem tegendam responsa debebant extenus inscribi, non intra librum ipsi quaestioni subscribi; aliqui enim fraus nimis crassa etiam suspecta fuisset multitudini. Et Lucianus artificium clam resignandi libellos detegens, diserte prodit, pseudoprophetam ea, quae quisque sciscitabat, sic legisse, inspexisse, non addens ibi quoque subiecisse responsum, quod non omisisset, si verum foret. Immo & deinde cap. 21, exponens artem signa tollendi, rursus ait, impostorem signo sublato *libellum legisse*, ac statim denuo clausisse. Ubi rursus narratur, *lellum tantum libellum*, de subscriptione nihil, quippe quae tum non siebat, sed postea; quod vel fieri poterat coram populo. Sed ὑπογεγ. tamen verum est; nec significat adeo locum, ubi scriptum sit responsum, sed relationem ad quaestionem propositam. Et sic rursum est hac Diss. c. 49 & 53. Sic ὑπὸ in compositis solet responsum significare, ut in ὑπολαβεῖν, aliisque, ut apud Aesop. Fab. 69, καὶ ἡ ὑπὸ ὑπολαβοῦσα, ubi in aliis tamen invenio ὑποτυχοῦσα, occurrens: quod ad nostrum tamen scopum idem est. Sed Fab. 88, ὑπολαβὼν δὲ ὁ πίθηκος, & alibi. Sic *suscipere* pro respondere, Virg. VI, 723. REITZ.

ead. l. 9. Πρὸς ἔπος) Hic significat *pro re nata*, vel *ad rem apposite*: quod quidem notum. Nam etsi *carmine respondere* solitus sit, & locutio *οὐδὲν πρὸς ἔπος, nihil ad rem*, quoque idem sit, quod *nihil ad rhythmum*, tamen *πρὸς ἔπος γράφει* significare *carmine conscribere*, non video. REITZ.

ead. l. 12. Κορύζης μεστοῖς τὴν πίνα) Saepe utitur hac phraſi, ut Mort. Dial. VI &c. SOLAN.

ead. l. 13. Πάνυ) P. & ed. I. SOLAN.

Pag. 84. L 6. Ἡ πρώτη μὲν ἔξιν) Adscriperat la Croze: vid. nott. Zacagnii in Disputat. Archelai pag. 27. Sed non sat is indicans, ad quae verba haec pertineant, quod inquirere non possum, quia illo libro careo. Inquirant igitur, qui habent. REITZ.

ead. l. 12. Ἐκ πίττης Βηρυττίας) Saltēm debuerant editores facere Βηρυττίας, ut in versione exhibuit quoque Erasmus. Sed ex illa ipsa literae τὰν duplicatione odoror, dubium nullum esse posse, quin Lucianus scriperit Βηρυττίας. Bruttia enim, non Berytia, pix celeberrima fuit apud veteres & ad varios usus, ut appareat ex locis collectis ab τῷ πάνυ Bocharto in Chanaan cap. 33. Insulse ad oram libri sui retulit Sponius *ποιησίς Βεριτιέννης*. GRON. Auctor, exponens, quid sit collyrium, τηναγστὸν δὲ τοῦτο εἶται, *ἐκ πίττης Βηρυττίας καὶ ἀσ-*

φαλτοῦ. Sagacissime vidit Gronovius pag. 1034. (ed. Graev.) legendum ēκ πίττης Βρυττίας· plane enim ita editio Flor. IENS. (Βρυττίας legendum cum Dioscor. vel Βρυττίας· v. Strabon. Vorst.) Secuti sumus scripturam ed. Fl. qua confirmatur emendatio Gronovii & aliorum. In reliquis Βρυττίας legitur. V. Leop. IV, II. Plut. vit. 997 f. Goltz. in nummis M. Graeciae tab. 24 Βρύττιοι. Et AG. VII, 414, & IV. SOLAN.

ead. l. 13. Λίθοι τῶν Διαφανοῦς) Suidae φεγγίται λίθοι. Hic lapis inter desperita numerandus, si talis fuerit, qualis ab Aristoph. Scholiaſta describitur in Nub. II, Sc. 1. Sed hallucinatur ibi Scholiaſtes, & ex ipso Arist. fatis patere videtur, crystallum fuisse, ita conformatum & expolitum, ut soli obiequum materiam accenderet: quod nos hodie vitris nostris convexis curiositatis fere gratia praefstamus. Suidae & Scholiaſtae in hoc loco hallucinationes non vacat nunc ulterius aperire. Fiet hoc commodius in ed. Suidae, quam parat contubernialis meus vir erud. Lud. Kusterus, quocum meas hac de rationes communicavi. V. tamen, quae de lapide Bononiensi habet in sua Chimia Lemery. Sed ad Lucianum redeo. Quid hic est λίθος Διαφανής; Crystallumne, an silex pellucidus, aut margarita? Ego nihil decerno: sed de eo iudicium sit penes viros illos strenuos, qui naturae arcanis impigre scrutandis operam optime collocant. V. Leop. (de lapide speculari vindendus Aegineta.) SOLAN. Apud Aristophanem vitrum vel crystallum intelligi, alia occasione diximus, & ex ipso inspeccio fatis patebit unicuique; nam additur τὸν ὑάλον λέγεις; At quis lapis hic intelligatur, parum refert: nam quovis lapide possis ad id uti, modo fatis duro, & in pulverem tenuissimum redacto, ut calefactus non dehiscat. In simulandis enim antiquis nummis, vel signo faciendo ex vitro, hodie terra Veneta utuntur, Venetiaanschen Tippel vocata, cui figura imprimitur, ac vitrum igni liquefactum infunditur. REITZ.

Pag. 85. l. 4. Ττάταρον) Attice hoc dictum: SOLAN.

ead. l. 11. Κατὰ Μάγων) Celsi libri contra magos. GUYEP. Periit hoc praestantissimum Celsi opus, quo praestigiatorum arcana patebant. Meminit huius & Origines c. Cels. pag. 53. Cuius verba ad initium huius libri exhibuimus. Meminit in praefatione etiam Diog. Laërt. librorum de magia & magis ab Aristotele & Hermippo scriptorum. Suidas etiam Antistheni librum, cui ΜΑΓΙΚΟΝ titulus, tribuit; sed de hoc Celsi opere tacent. SOLAN. Guyeti observatio tangit pristinam versionem, quae de magorum artibus habebat; quod versio Gesneri

iam sponte correxit. REITZ. In marg. MSti Reg. 2954 ad v.
κατὰ Μάγων hoc legitur Scholion: Οὐτε τοις ὁ Κέλος, καὶ
οὐ τὰ Ωριγένους συγχρόματα.

ead. L 14. Ἐχρησίν, καὶ έθεστις, πολλῇ τῇ ανέσσει ἐνταῦθε
χρώμενος, καὶ τὰ εἰκός τῇ ἐπινοίᾳ προσάπτων) Vertunt: redde-
bat igitur oracula & vaticinabatur, non mediocri ad eam rem utens
ingenio, arteque negotium reddens probabilius. Ultima verba non
respondent Graecis, in quibus pro τὸ εἰκός Ms. τὸ εἰκαστι-
κὸν, sagacitatem verosimilia dicendi iungens sollertiae ingenii. Eἰκα-
στικαὶ τέχναι Platoni in Sophista sunt artes, quae imitantur
verum, & magna verisimilitudine exprimunt. Erat ingenio
praeditus sagaci Alexander in divinanda & deprehendenda
verisimilitudine, quae facultas aliis ingenii dotibus accesserat,
apta in primis ad mimum illum decenter agendum. GRAEV.
*Ἐχρα) P. In reliquis ἔχρη. SOLAN.

ead. l. 15. Εἰκαστικὸν) G. P. L. Reliqui τὸ εἰκός. SOLAN.

* ead. l. 16. Δοξὰ καὶ ἀμφιβολεῖ) Vid. Orig. contra Celsum p.
53 ed. Cantabrig. LA CROZE.

Pag. 86. l. 5. Εὐδοκίμουν) Addiderat Solanus legendum ἴν-
δοκίμουν. Sed in hac diphthongo non semper opus esse aug-
mento, nec in aliis, vid. supra ad 1 Ver. Hist. cap. 13 ad ver-
bum τετάχατο. Adde Iungerm. ibi citatum, qui praeter ea,
quae ibi dedimus, etiam monet, εὐχόμενον aequi dici atque
νυχόμενον. (Immo frequentius) & sic εὐχόρτο Homer. Iliad. Γ.
296, & ubivis, ubi augmentum propter versum non potest
dici abiectum. Idem ex Hesych. & Pind. allatum vid. ap. Mair-
tair. de Dialect. pag. 276 B. Ideoque vulgatum etiam hic noa-
movi. Etsi dixeris νυ magis Atticum esse, quod tamen non
semper opus esse in Nostro observavi. REITZ.

ead. l. 6. Ἐκ λίπος) Ait, illud oraculum varia medicamen-
ta praescripsisse aegrotis, in primis, quod ficto nomine voca-
rit Cytmides, id vero remedium fuisse contra lassitudinem ἐξ
λίπος ἀρκειον συντεθειμένον. Fatue interpres, ex adipe suilla
confectum, cum sit ex adipe ursina. Ἀρκτος ursus, ἀρκτειος, ur-
sinus. Sed in Ms. legitur αἴγειον caprina adipe: quod utrum
magis probandum, non satis liquet. Nam & ursinus & capri-
nus adeps plurimis doloribus, cruciatibus & tumoribus pro-
fundunt, ut ex Plinii lib. XXVIII, aliisque medicis constat. Nec
ἄκοντα sunt tantum remedia contra lassitudinem, quamvis
proprie eo nomine illa significantur, sed & quae ad dolores
corporum, & tumores scirrhosos, aliosque adhibentur, ut
multis docet Galenus de medic. per genera lib. VII, c. 11, ut

& Paulus Aegineta lib. VII, 19. Et videre licet inferius, ubi κυνηγία, hoc est ἄκτος, oraculum seu impostor iussit adhibere πρὸς ἀδύνην πλευροῦ, ad dolorem laterum. GRAEV. Benedic. & us adipe suillo. Certe accuratior Erasmus ursino adipe: et si eum dicebatur ἄρκτος, tamen quam frequens in eo vocabulo fuerit omissione literae ταυ, ipse Lucianus in Demonaste ostendit, a quo ait Κυνικὸν ἐν ἄρκτου δέρατι φιλοσοφούντα, οὐκ Ὀράπατος, ὁστερ ὀνομάζετο, ἀλλ Ἄρκεσίλαος appellandum. In Amoribus, placuit Luciano variare; quippe cum dixisset, λέοντες οὐκ ἔπικαιονται λέοντιν, ἀλλὰ ταύρος ἡγελάρχης βουνὴν ἐπιθέρνυται, καὶ κρίσις ἄλιν τὴν ποίμνην αἱρένεις πληροῖ σπέρματος. τι δὲ, οὐ συντὸν μὲν εὐνὰς μεταδιώκουσι κάπτοι, in frequentibus reddit, οὐκ ἑρῶσιν ἀλληλων λέοντες οὐδὲ ἄρκτοι, καὶ τοῖς. GRON.

ibid. Αἰγαίου) Quia Codices quatuor hanc lectionem exhibent, & Solanus vulgatam quoque deleverat, non dubitavi eam recipere. Verum quia & vulgatum ἄρκειον, quod idem est atque ἄρκτειον, sanum sensum exhibet, eligat id, qui voluerit, quique ursinum adipem ideo potius locum habere crediderit, quod rarer ille caprino, adeoque homini miracula crepanti magis conveniat: quo considerato & ego vulgatam praeferrem. REITZ.

ead. l. 8. Ἐσται πάντα) His Luciani verbis utitur L. Elsner. ad probandam phrasin Ev. Marc. XI, 24, ubi καὶ ἔσται υἱὸν vertit, & dabitur vobis, impetrabis. Recte quidem: verum non cunctino haec Luciani sunt eadem; sed tantum, haec evenient, fiant, veluti & infra Icarom. cap. 22 pr. Ἐσται πάντα, ἵν δὲ ἔγω, fiant omnia, (scil. quae iussisti) dicebam ego. Nec tamen longe abit ab illa phrasi Novi foederis, dum dativus acceperit, ut in illo Polyb. I, cap. 45, τὰς κατὰ κοινῷ ἐσομένας χάριτας αὐτοῖς, quod idem Elsner. ibid. affert. REITZ.

ead. l. 9. Ἔγώ) Apollo hoc promittit, qui quasi loquens inducitur, non Alexander; & ideo mox pergit, si Alexander vautes meus me rogabite. REITZ.

ead. l. 11. Δραχμὴ) In reliquis Amphiliocum fere imitatus, sed longe praetergressus, & in oraculorum pretio, quae summa rei erat, antecellere sese voluit homo callidissimus. Drachmam ergo duobus Amphiliachi obolis addidit, additamentum ipsa priore summa maius. SOLAN.

ibid. Δύο ὕβολα) Vid. supra c. 19, δύο ὕβολεὺς plurali numero dicit; sed ut posteriores Graeci duali rarius usi sunt, ita antiquiores plurali quoque interdum cum duali promiscue

sunt usi. Sic Noster Somn. § 6, δύο γυναικες λαβόμεναι ταῦ χεροῖν. Ubi post δύο pluralem habet, ut millies alibi, manus vero in duali collocat, quod quidem usitatus in membris, quae natura bina sunt, ut oculi, aures, manus, pedes, nec tamen perpetuum: mox enim ibid. rursum ait τὰ δύο ἀμφοτέρων, at contra paulo supra, δύο δοθαλμούς. Sic Homer. dualem & pluralem coniungit admodum frequenter, ut Iliad. I, 197, Χαίρετον δὲ φίλοι ἄνδρες ικάνετον &c. Exempla ex Luciano antiquioribus similia plena manu concessit frater optimus G. O. Reitzius in Belg. Graeciss. p. 50—52. Addo, quod rarius, si verum est, dualem pro plurali in Homer. Iliad. I, v. 182, ab Scholiaсте notatum in edit. Hervag. pag. 161. "Ενιοις ait, δὲ λέγουσι συμπεπρεσβευκένας καὶ Φοίνικα. καὶ οὐδὲ εἰναι τεκμήριον τὸν παρὰ τῷ Ποιητῇ ἀριθμόν. πολλάκις δὲ καὶ ἐπὶ πλειστον αὐτὸν τετάχθασθε καὶ ἐπὶ τοῦ μὴ νῦ τοι οὐ χραισμώσιν ὅσοι οἱστοι εἰσὶν Ὀλύμπῳ ἀστον ιόντε, καὶ ὡς ἐπὶ, τῷ κούρῳ κριθέντε δύο καὶ πεντήκοντα. Verum eosdem illos graviter errare, qui hoc ιόνται, quod est ex Il. A, 567, pro duali accipiunt, cum sit pro dativo ιόνται positum, recte pluribus demonstrat S. Clarke ad eum versum. Interim in altero exemplo non dixerim plane falsam esse Scholiaстae observationem, de qua Clarkius tacet; et si rursus ei assentior, versum illum Il. I, 182, Τὰ δὲ βάτην, ad Aiacem & Ulyssiem solos referenti cum Schol. Victorian. Nam exemplum illud Scholiaстae, quod ex Odyss. Θ, 48, est petitum, ubi Κούροι δὲ κριθέντε δύο καὶ πεντήκοντα Βάτην, iuvenes vero electi duo & quinquaginta ibant, manifestum dualem nominis & verbi habet, numero 52 virorum adiunctum: ita tamen adiunctum, ut divelli, & ad numerum *duo* sine πεντήκοντα spectatum, trahi queat: quasi bimembris esset oratio, illi *duo* ibant, & *quinquaginta*, intellecto altero plurali, ibant. Veluti Latinis non infrequens, illi multa, tu nihil dicebas, ubi pluralis *dicebant* omittitur: et si discretio ibi maior, tamen ad illustrationem facit. Nec enim ita indifferenter dual. & plur. permutari posse arbitror, ut perinde sit: nam omnis quidem dualis est pluralis, at non inverse. Si cui autem certius constet, dualem nihil aliud esse, quam antiquam dialectum Atticam, seu variantem pluralis numeri terminationem, ut frater modo laudatus cum aliis existimat; velim apertiora testimonia producantur: nam & illud Homeri Il. Δ, 452, — Ηειμαρρόι ποταμοί, καὶ ὄρεσφι πέρτες — συμβάλλετον, de duabus fluviis recte intelligitur. REITZ.

ead. l. 12. Οινθῆς) Οινθεῖνς. GUYET. Quaeſtum, quem A-

Alexander impostor reddendis oraculis fecit, exponens Noster, ait, 'Ετέτακτο δὲ καὶ μισθὸς ἐφ' ἔκάστη φρησμῷ, δραχμὴ καὶ δύο' ὄβολοι. μὴ μεικρὸν οἰνθεῖς, οὐ ἔταιπε, μηδ' ὀλίγον γεγενῆσας τὸ πέρον τοῦτον· *confusum autem erat & pretium pro unoquoque oraculo, drachma cum duobus obolis.* Ne parvum istud censeas, mihi sodalis, pretium, neque quaestum hunc sufficere exiguum &c. quem alium haec verba sensum patiantur, non video. Emendandum itaque οἰνθῆς. IENS. Οἰνθῆς L. In reliquis prave οἰνθεῖς. SOLAN. ead. l. 14. 'Ἄρα') L. ἄρα, quod ut non spernendum, ita minus elegans existimo. SOLAN.

Pag. 88. l. 1. 'Αναφέροντες) Servari poterat vulgata ἀναφέροντες. V. Suid. in ἀναφέροντες sed si Codicum copia sufficeret, non dubito, quin ἀναφέροντες scriptum sit in optimis; ut Ἐυπ. c. 7, Ἐρμ. cap. 84, qui posterior locus huic per omnia similis. Adde Ὁρμ. cap. 84. SOLAN. 'Αναφέροντες) Nihil hic sine Codicūm auctoritate muto; et si ἀναφέροντες aptissimum foret, quod Solanus in textum recipere cogitarat, sine auctoritate. Nam praeter Suid. etiam me monet locus Long. Past. III, p. 124, σίτα ἀναφέροντες ἔθαρροι, dein se colligens animum recipiebat. Recte enim & ebrii ad se redire dicuntur, postquam crapulam edormiere; & iidem dicuntur absentes, ut est in proverbio, *absentem laetus, qui cum ebrio litigat.* Ideoque vulgatam studiose potius conservandam, quam corrigendam arbitror, eamque pluribus testimonii firmarem, si per festinantes operas siceret. REITZ.

cad. l. 5. Χριστιανῶν) Notandum probe hic locus, non ideo tantum, quod, crevisse iam numerum Christianorum in his oris, hinc patet; sed ideo potissimum, ut ex ore ipso adversariorum pateat, dedisse operam Christianos gnaviter, ne fibi aliis imponi per praestigiatores paterentur: quod ideo observandum in primis est, quia faciles alioquin & simplices homines plerumque & erapt & habebantur. SOLAN.

cad. l. 10. Μολυβδῖνας) In omnibus legitur μολυβδαίνας. quod ferri cum non possit, mutandum censuimus. SOLAN. Ut hic μολυβδῖνας, ita etiam infra in Lexiph. cap. 5 eod. modo edd. habent. Μολυβδῖνας legendum norarat Solanus, sine auctoritate; utitur quippe Homer. Il. Ω, 80, 'Η δὲ, μολυβδαίνη ικέλῃ εἴ βισσοι ἔρουσεν. Quod Scholia st. interpretatur μολυβδαίνη, ὄρμιζ. At substantivae ponitur apud Homerum. Revera tamen adiectivum esse, patet ex aliis significationibus, ut cum pro plumbeis vasis sive ollis usurpatur, quod ex Athen. doceat Stephanus. Et an non adiective usurpat Noster infra l. c.?

Quidquid sit, et si μολυβδίνας hic usitatus esset, ego nihil mutare ausim. REITZ. Μολυβδίνας Ms. Reg. 3011.

Pag. 89. l. 1. Καὶ μόνῳ τὴν ἐν αὐτοῖς ἀληθείᾳ εἰδότι) Petronius: *Ipse pater veri, doctus Epicurus in horis.* Plura testimonia congesi ad Laërtii Epicurum. MENAG.

ead. l. 4. Ἀτεργάτος) Sic rursus infra utitur Dial. Meretr. XII. SOLAN.

ead. l. 8. Τοὺς περὶ Λέπιδον) Non debuit verti, eos, qui cum Lepido erant, sed ut mutavimus, Lepidum ipsum. Nota est phrasis. Sed quis ille Lepidus? Romanus magistratus, or philosophus? aut privatus, sed doctus tamen? De eodem cap.

43. SOLAN.

ead. l. 16. Μάλβας). A malva Latino μάλβα, μαλβαῖς, μάλβαξ. MENAG. Ne quis temere damnet versiculum Latinum, quem, licet absurdum, sic satis putamus ob id ipsum respondere Graeco, qui nempe ab ipso auctore ut ridiculus & nullius sensus proponitur. Μάλβαξ forte est ex Latino, Malvaceus caulis, ut pes betaceus &c. Xoipστα intellige κρέα, ut σκυλάκεια & id genus alia: κυμινέειν fictum verbum, cui respondeat cuminare, h. e. cumino adsperrgere vel condire: σίκυδνοι fictum puto ex σικίν, quae arcām aut vas quodcunque farinae affervandaē notat apud Aristophanem. Licuit oraculo in κυμινεῖς alteram corripere; nec nobis vitio vertetur ipsius malvaca media correpta retinere. Sequuntur, & iam affuere, plura id genus oracula, in quibus, si fidem interpretis praestare debemus, non, quid recta ratio postulet, vel poësis, videndum est, sed quid Graecis respondeat. Itaque posuimus interdum versiculos multum deteriores his, quos dederat Erasmus, sed melius nos hac quidem parte functos officio putamus. GESN. Menagii notam plane iisdem verbis in F. Guyeti Ms. inventio. REITZ.

Pag. 90. l. 4. Μείζων) Confer supra c. 8 f. SOLAN.

ead. l. 7. Γεράρως) Simili artificio callidus Anglus, quem ipsi vidimus, Thomas Irsonus, caput ligneum loquax concinnarat, quo, ut ipse narrabat, tota Caroli II aula, & rex ipse viso obstupuit. Immurmurabat spectatorum aliquis ori istius capitibus hianti verba, quae in buccam venerant, quacunque libatum erat lingua; quo facto mox responsum eadem lingua & ad rem accommodatissimum ex ligneo capite reddebat. Percrebuerat iam per totam urbem monstri fama. Frequentes ad tantae rei miraculum, data pecunia quisque, advolant, Nec dubium, quin brevi de rebus arcanis fururisque tam doctum

capit consulendum fuerit; (quidni enim lignum loquax & futura & arcana pandere valeat?) cum subito adolescens ex nobilium famulitio, qui tum spectabant, in proxime adiacens cubiculum irrepens hominem os tubo admoventem, & clamantem conspicit; neque ullis muneribus & promissis deterri poterat, quin tantum arcanum divulgaret. Innotuit itaque fraus, & patuit, sacerdotem pontificium, multarum linguarum hominem, capiti oracula, auditis per tubum e conclavi proximo quaestionebus, dictasse, & revera inspirasse. Rem totam Irsonus ipse ante aliquot annos viro nobili, me audiente, narrabat. SOLAN.

ibid. Aprpias) Intellige *asperas arterias*, i. e. guttura, fistulas cartilagineas respirationi inservientes. Sic enim usitata vox Medicis. Vid. Foes. Oeon. Hippocr. voc. *Aprpias*. REITZ.

ead. l. 8. Disipas) Conf. infra Toxar. c. 33. SOLAN.

ead. l. 13. Ο γενν Σευπιανὸς ἀστράπη της ἐσ' Απειναν εἰσθέσεων Num de Severiano intelligendum illo, qui ab Hadriano nonagenarius caelus fuit, de quo Dio in Hadriano? non puto. Nam sub Traiano floruit, ante eius impostoris tempora, & hic paulo post Gallus, Κελτὸς dicitur, & mortuus est, ut videatur, in ea expeditione, ut videtur innuere paucis lineis inferius: ἐπειδὴ πεισθεὶς ὁ ἄλιθος ἔκεινος Κελτὸς εἰσέβαλλε, καὶ ἀπῆλλαξεν αὐτῷ στρατιὰν ὑπὸ τοῦ Θερμάδου κατακοπεῖς. Nam hae voces, ἀπῆλλαξεν, κατακοπεῖς, non mihi videntur aliter posse intelligi, quam de eius clade & morte: hanc autem expeditionem nullus, quod sciam, antiquorum memoravit, nisi forte aliquid enarravit de ea Capitolinus in Vero, & Dio in Marco, qui, ut puto, de eo negono pluribus tractaverat, quae suppressit Xiphilinus, & de hac expeditione intelligenda sunt haec Capitolini verba de Vero imperatore: *nam cum interfecto legato, caefis legionibus, Syriis defensionem cogitantibus, oriens vastatur, ille in Apulia venabatur, & apud Corinthum & Athenas inter symphonias & cantica navigabat — duces autem consecerunt Parthicum bellum Statius Priscus & Avidius Cassius & Martius Verrus [per] quadriennium. Ita ut Babylonem & Medianam pervenirent, & Armenia vindicarent. Tempus concordat; & Armenia vindicata, eam fratre Romanis ablatam antea innuit.* Ex hoc igitur Luciani loco illustratur Capitolinus, & nomen legati adiendum, qui fuit *Severianus Celsus*, & nomen ducis Persarum *Oshryades*, quod tamē Graecum sonat: & non dubito, aliter apud Persas expressum fuisse; sed mos fuit Graecorum omnia barbara nomina ad suum sonum accommodare. PALM. Haec

melius illustrantur ex tractatu, quomodo scribenda sit historia, ubi memorantur *Severianus & Priscus*. LA CROZE.

ead. l. 14. Σενπριανῷ) Aliter scribitur hoc nomen in Συγγρ. c. 21 &c. Sed variationis ratio doctis satis nota: quia scilicet & consonantem literam ignorant Graeci, saepe per Y exprimunt. Saepius per B: eandem non raro etiam per diphthongum ου. Eundem autem virum esse, cuius nomen tam varie scribitur, res ipsa clamat. Vide tamen, quae hac de re vir eruditissimus Palmerius afferit. Sed in ea nota nolim a tanto viro maculam inustam Xiphilino, quasi, quae apud Dionem legerat, data opera suppressisset: sic enim ipse sui vindex Xiphilinus in Antonino Pio, οὐ σώζεται δὲ οὐδὲ τοῦ μετὰ Ἀρτονίου ἀρχατος Μάρκου Βίου τὰ πρῶτα τῶν ιστορουμένων ὅσα περὶ τὸν Λούκιον τὸν τοῦ Κομμάδου νιόν, διὰ τὸ Μάρκος γάμῳ βροχή εποίησατο, ἐπράξεν οὗτος αὐτὸς, καὶ δοσα οὗτος εἰς τὸν πατὴρ Οὐδογαΐσου πόλεμον ὑπὸ τοῦ πενθεροῦ πεμφθεὶς ἔδρασε. Quem locum eo libentius hic descriptum voluimus, ne socordiae nostrae imputetur, si in multis, quae Luciani tempora spectant, & res in iis gestas, obscuri aliquid inveniatur. Nostrum enim divinare non est, ubi silent historiae. Observandum autem hinc in primis est, initio iam imperii M. Aurelii clarum fuisse Alexandrum, cuius oraculum tanta de re consuleretur. Paulo post tamen innuere videtur, nondum tunc Romae inclariisse oraculum, c. 30. SOLAN.

Pag. 91. l. 3. Ἀκτινεσσιν) Consulendi hac de re curiosi nostrae aetatis nummorum scrutatores. Nec audiendi ramen, quae afferunt, divinitatis signum esse coronam radiatam. Id enim non ubique factem obtinuisse, vel h. loc. solus evincet. SOLAN. ead. l. 5. Στρατιᾶ) Antea in omnibus tegebatur στρατιᾶ, corrupte, nisi quod I. στρατιᾶ habet. SOLAN.

ibid. Ὁθριάδον) Idem est, qui in Συγγρ. c. 18, 19, 21 &c 31, Ostroës dicitur, quod a viro docto miror non esse animadversum. Neque enim tantum virum morata esset nominum diversitas, cum vel ii norint, qui historias Graecorum tantum delibarunt, saepe sic variis modis nomina barbara Graeco habitu vestiri, & ipse hoc ipso in loco obseruerit. Ostroës certe illicis dicitur, qui Severianum fudit, & in proelio occidit, c. 21. SOLAN.

ead. l. 6. Ταρουνιάτων) Mirum videri possit, ausum esse Alexandrum oracula sua in commentarios referre; sed & hoc dignitatem non exiguum, ab huiusmodi artifice destro & subole administratum, oraculo conciliabat, qui, si quid contra

quam in responso ambiguo praedictum fuerat, cecidisse animadverteret, delebat illico, & perspicuum iam, utpote re gesta, contrarium priori supponebat. SOLAN.

ead. l. 10. Τόξον Verus itaque hic demum Severiani exitus. Si non meministi, cum de Conscr. Hist. librum legeres, perlege quaequo iterum, ut, quibus mendaciis illam potissimum historiae partem adulteraverint stulti & inficiet homines, videas. Θηλυχίτων autem quod attinet, Parthorum vestes innuit, Medicis & Persicis similes, quae molliores merito apud Graecos Romanosque habebantur. V. in Dial. Phil. & Alex. seu N. Δ. XIV. SOLAN.

Pag. 92. l. 3. Κλάρη, καὶ Διδ.) De Clario satis notum, Apollinis ipsius oraculum fuisse; unde & parrem vocat Aesculapius Glyco. V. tamen, si lubet, in Δια. c. 1, & Orig. c. Cels. VIII, p. 333. Eiusdem Apollinis & oraculum sequens, Didymaeum scilicet. V. Ἀστρ. c. 23, & Δια. c. 1. Idem autem oraculum innuit Lucianus, aut potius Alexander ipse, in oraculo, quod paulo post sequitur, Βραγχίδεος εἰδύτοισι πελάζει &c. sed occurrat difficultas. Si enim Suidam adeas, in v. Βραγχίδαι, virdebis, Branchidas, prodiit Xerxi Apollinis templo, recepisse in Asiam sub eius dirione viituros; deinde post aliquot secula ab Alexandro Magno ob veterem maiorum perfidiam excaecatos. V. & Curtium VII, 5. Qui sit ergo, inquires, ut hic Branchidae memorentur? In promtu responsum est: non defuere veteratores, qui illud oraculum extinctum resuscitarent, & in sedes vacuas venirent, qui antiquo nomine Branchidae hic dicuntur. Sed Strabonem adi, qui l. XIV, p. 634, a Milesiis denuo conditam refloruisse ait. Vid. & XI, p. 518. Vid. etiam Orig. c. Cels. p. 55, 1. De eo sic Olearius. V. Ol. ad Philostr. p. 140. Notum illud oraculum Milesium; oraculum olim Branchidarum appellatum, postea Didymaei Apollinis, ut Plinius habet c. 29. Τὸ ἐν Διδύμοις εἱρόν dicitur Straboni l. XI, p. 518, & μαρτεῖον Διδυμέων τοῦ ἐν Βραγχίδαις, l. XIV, p. 634. Illud cum Colophonio oraculo etiam iungit Lucianus in Pseudom. & Iamblich. de myster. III, 13, ut & Porphyrius apud eundem, qui virginem tenentem, vel sedentem in axe, vel pedes aut limbum in aquam tingentem, vel ex aqua haurientem vaporem fusura canere dicit προφήτεια. Qui locus praeeritus Bulengero &c. usque ad Licinii tempora hoc floruerit operatur, a quo illud consultum fuisse Sozomenus meminit; atque haec ea aetate sola erant clara oracula: obticuerat enim ferme Delphicus Apollo. V. c. 43, & Plut. 988 B. SOLAN.

ibid. Μαλλῆς Ibi oraculum erat Amphiliachi, temporibus illis.

416. ANNOTATIONES

lis clarum, ut hinc & ex loco Xiph. supra ad c. 19 allegato patet. Paus. in Att. 33, ἀφευδέστατος τὸν ἐμοῦ vocat. Agnoscit hoc oraculum Bulengerus p. 46. AG. VII. Sed idem aliud eiusdem Amphilochi oraculum ponit in Mallo Ciliciae; non satis diligenter, cum haud dubie de hoc intelligi Paus. debeat, quem ibi laudat. SOLAN.

Pag. 93. l. 1. Ων πρῶτος καὶ κορυφαῖος) Demosthenes dixerit, ὡν μέσος, καὶ τελευταῖος, καὶ πρῶτος ἔστιν οὗτος, ut ait in Or. adv. Aristot. p. 829 D. REITZ.

ead. l. 2. Ρουτιλιανὸς) Dicit, Rutilianum fuisse quidem virum egregium, sed superstitionis. Ρουτιλιανὸς ἀνὴρ τὰ μὲν ἄλλα καλὸς καὶ ἀγαθός, καὶ ἐν πολλαῖς τάξεσι Ρωμαῖαις ἔξητασμένος. Rutilianus vir alias quidem honestus & probus, cum compluribus in proeliis Romanorum spectatae virtutis: sic interpres. Sed Mf. ἐν πολλαῖς πράξεσι, in multis rebus Romanorum, sive bello, sive domi gestis. GRAEV. Huius apud Historicos mentionem nullam invenio; nisi forte idem fuerit, qui apud Xiphilinum in M. Aur. Antonino, Rufus Basaeus dicitur: sunt enim, quae, ut id credam, faciunt nonnulla. Quale est, quod uterque videtur per omnes ordines ad summos tandem honores pervenisse; quod imperiti aequi & indocti: quod apud Imperatorem gratia uterque summa: denique quod nomen Rufi Basaei facile cogitari potest ex alio corruptum. Sed haec ut ipse nolim ambitione afferere, ita a lectore peto, ut mihi fraudi non sit, conjecturas proposuisse meas. SOLAN.

ead. l. 3. ἐν πολλαῖς τάξεσι Ρωμαῖαις ἔξητασμένος) Indignissima interpretatio utriusque interpretis, compluribus in proeliis Romanorum spectatae virtutis. Nam neque haec descriptio ad praecedentia accedit, in quibus de auctoritate in republ. & urbanis officiis agitur; nec Graeca talis sensum admittere possunt. Verte, & in multis apud Romanos dignitatibus ac honoribus versatus. Eodem errore mox ἀφείς τὴν ἑγκεχειροπέπτην τάξιν, uterque vertit relatio exercitu, quem tenebat, cum debuissent, loco, vel munere, vel statione. Eadem tamen aberratione & Sponius, il faillit donc quitter l'armée, qui il commandoit; cùm priora dubie reddidisset, qui s'étoit signalé en plusieurs occasions. At clare phrasin suam exferit noster auctor in principio Macrobiorum, (c. 7) ὅν ἕνα ἐνεργεστάτη μεγάλοι αὐτοκράτορες τύχη σις τὴν τελεντάτην ἀγαγοῦσα τάξιν. Sic. GRON.

ibid. Tāξεσι) Vertitur proeliis. Verte magistratibus... GUYET. Ἀνὴρ τὰ μὲν ἄλλα καλὸς καὶ ἀγαθός; καὶ ἐν πολλαῖς τάξεσι Ρωμαῖαις ἔξητασμένος. Pro τάξεσι MS. Graevii πράξεσι.

Sed τάξεσι videtur proprium magis & conveniens, non ut cum interprete proelia, (nisi enim fallor, requireretur παρατάξεσι) sed varias dignitates intelligam cum optimo meo Gronovio. Huic Graecae Lucianeae phrasē convenientiū ista Livii XXXII, c. 7, *Per honorum gradus documentum sui dantes.* IENS. Vide Herodian. Il initio. Secutus sum autem scripturam G.P. & L. In impressis enim τάξεσι legitur. SOLAN. Πράξεσι) Quia Solanus noster iam sic mutaverat ex tribus Codd. & quartum quoque sic habere cognovi, quatuor Mss. hoc dandum censui, ut illorum consentium vulgatae praeferrem, in lectio-
ne, quarum utraque defendi potest. Πράξεσι enim sic Herodiano dici, recte Solanus ait, cuius verba ex L. 2, c. 1, § 9, ad-dam: Ἡν δὲ ὁ Πέρτινας τὸ μὲν γέρος Ἰταλιότης, ἐν δὲ πολλαῖς στρατιωτικαῖς τε καὶ πολιτικαῖς εὐδοκιμησας πράξεσι. Sed & bellica & civilia negotia πράξεσι vocari ex eo loco patet, quod aliunde quoque satis notum. Si itaque non de bello ap. Lucianum est cogitandum; tamen πράξεσι hic recte se habent, & de negotiis publ. possunt accipi: nam de bellicis eo minus pu-tet accipiendo, quod Ρωμαϊκαῖς additur, quod urbanis re-bus magis proprium. Εξετάζεσθαι autem pro εὐδοκιμεῖσθαι vid. Schol. Thucyd. II, c. 7. REITZ.

ead. l. 5. Εἰ μόνον) Vid. Clem. Alex. VII Stromat. pag. 302,
v. 43. LA CROZE.

ibid. Ἀληλιμένον που λίθον) Vide Clem. Alex. VII Strom.
οἱ αὐτοὶ δὲ οὗτοι πᾶν ξύλον καὶ πάντα λίθον, τὸ δὲ λεγόμενον
λιπαρὸν προσκυνοῦντες. Unde iam in proverbium abiisse con-
stat. Meminit & Apuleius initio Florid. monente ad Theophr.
Char. 295 Casaubono. Ipse Theophrastus, superstitiosi homi-
nis hoc esse, ait p. 47 C. Tangit & alibi Noster; supra Επιστ. c.
22, infra ἑκκλ. c. 12. SOLAN. Conferri meretur cum hac Ru-
tiliani descriptione principium Floridorum Apuleii, ubi habe-
mus inter alia *lapidem unguine delibutum*. Sed nimurum huc per-
tinet tota de Baetyliis observatio. GESN.

ead. l. 6. Ἄει) Mf. Reg. 301 εὐθύς.

ead. l. 16. Γέροντα) Mortuus est Rutilianus aut circa M. Au-relii obitum, aut imperante iam Commodo, & quidem septua-genarius. (v. c. 34.) Quinquagenarius ergo Rutilianus, cum ad imperium accellere fratres M. Aurelius & L. Verus. Constat praeterea, in nummo Antonini Pii conspici Glyconem. Ex quibus omnibus id liquido evincitur, nondum senem fuisse Rutilianum, cum primum Romae innotuit Alexander; nisi ponas, senes post 40 exactum annum dici. Certe ita hoc in lo-

Lucian. Vol. V.

D d

co, rationibus rite subductis, usurpasse deprehenditur. Lucianus, si nummo aliqua fides. SOLAN.

Pag. 94. l. 5. Καθ' αὐτούς) *De suis rebus futuris.* GUYET.

ibid. 'Ο δέ) *Intellige Ἀλέξανδρος.* GUYET.

ead. l. 6. Ξενίας — ἐργάζομενος αὐτῷ) Refert auctor miram Alexandri impostoris comitatem, & gratiam omnium, qui ad ipsum venirent, captandi artem dexterrimam. 'Ο δέ, inquit, τοὺς ἀφικούμενους φιλοφρόνως ὑποδεχόμενος, Ξενίας τε καὶ ταῖς ἄλλαις διαρεαῖς ἐργάζομενος αὐτῷ. Puto scripsisse Lucianum Ξενίος, ut infra c. 56, Ξενία, καὶ δώρα πολλὰ πέμψας. Sic enim dona hospitalia dicuntur Ξενία vel Ξενία, quae Latinis lautia. Scripsi autem in posito loco αὐτῷ, quamquam vulgo αὐτῷ. (plus centies forte in hoc scriptore male se habet in hac vocula spiritus.) Interpres plane nullam hic τοῦ αὐτῷ habuit rationem. Nec mirum: in perversa enim, quam dat, versione nullum id locum habet. Διαρεαῖς ἐργάζονται τινα αὐτῷ, est, muneribus aliquem sibi conciliare; & sic verti debuit. Vide omnino, studiose lector, politissimas Graevii Lectiones Hesiodeas, c. II, p. 9, ubi hunc τοῦ ἐργάζονται pro acquirere, parare, usum eleganter, ut ibi omnia, illustrat; cui sententiae ultra confirmandae etiam hic Luciani locus accedere potest. Simili modo infra cap. 55, φίλους ἀπεργάζονται. Ita in Macrobiis, cap. 7, ἐργάσιο σεαυτῷ τῇ διαιτῃ μέγιστὸν τε ἄμα, καὶ ὑγιενότατον. Βιον, paraveris tibi vietus ratione longissimam iuxta & salubrissimam vitam. Cum hoc Graecorum τοῦ ἐργάζονται usu mire convenit ipsum verbum exercere, ita sumtum pro conquirere, comparare, abs Terentio; apud quem in Heautontimorumenō A. 1, S. 1, Menedemus ait, se vendidisse *Ancillas, servos, nisi eos, qui opere rustico Faciendo facile viētum exercearent suum.* Lis quidem inter eruditos est de huius loci cum vera lectione, tum vero sensu; aliis hanc scripturam tuentibus, aliis mutantibus τὸ exercearent in exsercirent, auctoritate potissimum Festi nitentibus. Sed profecto cum τὸ exercearent sit receptior lectio, & tam apprime cum prolato τοῦ ἐργάζονται apud Graecos usu conveniat, nihil videtur causae, quidni in ea acquiescamus cum Bembo, Mureto, aliisque, & praecipue Farnabio, qui eam cum τῷ ἐργάζονται recte componit, ad stipulatorem afferens Turnebum, qui & ex Ambrosio geminum germanum locum notarit, ubi exercere sumtum eodem plane modo occurrat. Ceterum non possum facere, quin hic opportune elegantem Aelianī locum & ab interpretis hallucinatione vindicem, & ex ostendo hoc τοῦ ἐργάζονται apud Graecos usu exponam at-

que illustrem. IV nimirum ποικίλων, c. 3, loquitur ille de Polygnoto Thasio, & Dionysio Colophonio, pictoribus: καὶ δὲ μὲν Πολύγνωτος, inquit, ἔγραψε τὰ μεγάλα, καὶ εὐτοῖς τελεῖοις εἰργάζεται τὰ ἄθλα. Non profecto ἐργάζεσθαι τὰ ἄθλα est certamina subire, quemadmodum vulgatus reddidit interpres; sed praemia sibi comparare ex certaminibus: quo sensu τῷ ἐργάζεσθαι etiam Aelianus alibi utitur, velut ex exemplis in Indice notatis, ubi & interpretis hic lapsus verbo notatur, videre est. Innuuit nimirum Aelianus, pictorem Polygnotum pictura expressisse rerum grandiorum formas, easque integras; cuius artis & operae praemia tulerit & pretia. Possumus quoque ita exponere, Polygnotum cum aliis de gloria pingendi τὰ τέλαια certasse, victoremque extitisse; & adeo praemia, si qua fuissent proposita, reportasse. Etenim fuisse etiam inter pictores certamina, satis notum vel ex eo, quod de Parrhasio narrat Aelianus IX, c. 11. Non tamen id quidquam facit ad Aelianum hoc loco ita vertendum: neque frequentior usus vocis ἄθλον, praemium, non certamen, significantis, id facile patiatur. Dudum namque est, quod eruditii (vide Graevii ad Luciani Soloecistam animadversiones) docuerunt, politiores Graecos τὸ ἄθλον inter, & δὲ ἄθλος distinxisse; ita ut hoc significetur certamen, illo certaminis praemium. Est tamen, ubi contra τὸ ἄθλον pro ipso certamine sumatur, quemadmodum potissimum ex hoc, in Anthol. I, c. 64, Epigrammate II, ostendit H. Stephanus, ubi Ulysses redux ad Ithacam ita: Χαῖρ' Ἰθάκη μετ' ἄθλα, μετ' ἀλγεα πικρὰ θαλάσσης. Huic addas licet ipsum Aelianum XIII Ποικιλ. 14, ubi in ceteris Homericorum carminum partibus censentur & τὰ ἄπλα Πατρόκλῳ ἄθλα· quae haud dubie sunt certamina, & ludi funebres in funere Patrocli ab Achille instituti, quos copiose commemorat Homerus II. Ψ. IENS. Σεβίσις L. Reliqui prave ξενίαις. SOLAN.

ead. l. 7. Ἐργάζομενος αὐτῷ) Scribo ἐργάζομενος αὐτῷ, i. e. suis rebus favens; faisant cela pour son intérêt particulier. GUYET. Si plures libri addicerent, non respuerem illud εὑρούσ, quod marg. Ald. Weiss. habet; verum quia & Pelleri φίλους glossa nonnullis videbitur, etiam hoc pro glossemate haberri poterit. Quamvis c. 55 φίλους ἀπεργάζεται, & alibi φίλους ἐργάζεσθαι, frequentius occurrat, nondum tamen alterutrum Luciano in sero, dum spes est, ἐργάζεσθαι τινὰ αὐτῷ pro aliquem sibi conciliare, aliis testimonii probari posse. Quod autem lens. ait, Graevium probasse, id minus accurate hic applicavit. Nam Graev. ad Hesiod. probat tantum, ἐργάζεσθαι esse labore ac-

quirere, & *βιον ἐργάζεσθαι* significare manibus victimum quaerere; vel parare; unde nondum sequitur, *ἐργάζεσθαι* αὐθωπον quoque sic dici pro aliquem sibi amicum reddere ac benevolum, de quo hic est quaestio: quare Guyeti explicationi accedo, ut sit, *sibi ipse operatur, suo commodo serviens.* REITZ.

ead. l. 10. Αλλὰ P. solus. SOLAN.

Pag. 95. l. 1. Συνίνσι) Forsan *συνίνειται*. GUYET. *Συνίνεις δὲ οἵας*) Omnes libri, excepta Fl. ed. habent *συνίνειται* δὲ οἴα, quod quem sensum exhibeat, nemo credo intelligat. Vertebat tamen miris modis. Vide, annos rectius. Ego certe rem acu tetigisse mihi videor. Quid enim coniectura Alexandro opus, qui omnes omnino tabellas, ut responsa sua componeret, resignabat? Luciani acumine dignius, ut ad Celsum, cui inscriptus hic liber est, orationem convertens, lectori, quid sub imperatore Philosopho rogaturi fuerint optimates, coniiciendum relinquret, quam aut Alexandro tabellas, ut dixi, de more resignanti istud tribuere, aut ipsum periculosa, imperante filio, temeritate edisserere. Cassium, & alios res novas molientes menti eius, cum haec scriberet, obversatos esse existimo. (Oraculis nempe fretus Cassius. V. Volcat. Cass. I & XIII. Nec derant, qui sive pertaesit dominationis, sive Philosophum spongentes, aut gravitatis odio, aut honorum sub alio cupidi, in annos imperatoris inquirerent, & nova molirentur. V. M. Aurel. vitam 32, a Dacerio scriptam.) In Fl. est *συνίνειται*, quod ad nostram emendationem proprius accedit. SOLAN. Hiatus est in parenthesi illa notae Solaniana, & aliquid deest, quod postea additus fuisset videtur. Ego itaque sic exhibui, ut in eius nott. Mss. inveni. REITZ. Omnes, quantum scio, legunt *συνίνειται δὲ οἴα εἰκός — τὰς πύστεις πυνθάνεσθαι*, & *συνίνειται* imperfecto tempore referunt ad ipsum Alexandrum, intelligebat: sed vel sic οἴα & *τὰς πύστεις* non bene conveniunt. Mihi dubium non est, dedisse Lucianum *συνίνεις δὲ οἴας — τὰς πύστεις*. Res nimis aperta. Ad conscientiam Celsi sui provocat Lucianus, & vult, ut cogitet, quas quaestiones proponere soleant potentes, nempe de vita imperatoris, de spe sua, de successu cogitatae rebellionis, e. i. g. a. quaestiones non magisteriales, sed capitales. Hoc ergo secutus sum in versione: & video idem visum eruditissimo Solano. GESN.

ead. l. 2. Πύστεις πυνθάνεσθαι) Huiusmodi repetitiones verbis cognati, ut μέμνην μέμφομαι, δικάζειν δίκας, τύλμημα τολμάτον, φίλημα φίλησαι, Graecis aequae familiares esse ac Latinis, vid. Spanh. ad Aristoph. Pl. 10. Et Nostrum Herod. c. 3,

λόγους ἔλογος, & Scyth. c. 4, ἔρωτος ὃν ἔραστος. Quom. Hist. c. 6, ἀρχὴν ἀρκτέον. Item Long. Past. L. 2, pag. 55 ed. Wech. τέρψεις — ἐτέρπετο; & p. 62, φίλημα ἔφιλησε p. 68 f. πολέμοις ἐπολέμησε τὸν ἀγροκίαν p. 86, πριξον ἔριν ἔρωτικήν. L. III, 113, rursus, φιλήματα φιλεῖν, quod & L. I dixerat: ac p. 114, συμπαλατοῦσα πάλην. Alia eiusmodi ex aliis etiam profert Iens. in Lect. Lucian. pag. 317, 338. Quem vid. infra ad Iov. Trag. πομπὰς πέμπειν. REITZ.

ead. l. 9. Πυθαγόρην) In veteri inscriptione, in Sylloge Fleetwood p. 312, *Dogmata Pythagorae sensi, studiumque Sophorum: Et libros legi, legi pia carmina Homeri.* Habetur integra in ed. Petronii Amstel. A. 1669, 8°, p. 547. LA CROZE.

ead. l. 12. Παρὰ πόδας) Quod ante pedes, quod obvium est, ut in Quom. Hist. c. 13. Sed παρὰ & περὶ ποδα vid. ibid. cap. 14. REITZ.

Pag. 96. l. 2. Ἐνδιατρίβειν) Reponebam olim ἐνδιατρύπτειν, ut prope idem hic diceret, quod c. 42. At nunc receptam lectionem sequor, quia verbum ἐνδιατρίβειν alibi a Nostro usurpari eodem sensu video: ut Ἀπαϊδ. c. 26, cui quamvis diversum adde Oix. c. 2. SOLAN.

ead. l. 3. Τὴν τίνος ψυχὴν) Frustra Solanus varietatem quaesivit. Nec eam desidero: est enim tantum metathesis, euphoniae causa facta, pro τίνος τὴν ψυχὴν. Vid. Nigr. c. ult. REITZ. ibid. Αὐτὸς) P. & L. SOLAN.

ead. l. 5. Ἡλιας ἀλιας) Sic Dorice ἡλιας ἐπιγραφή. Inscriptio navis a Sole, qui erat insigne navis. (Etsi alias ἡλιας naviçula est.) Sic ἡλιάδα vocat Rhodus insulam Noster in Amor. a cultu Solis. Vid. Bergl. ad Alciphr. I, ep. 12, p. 48. REITZ.

ead. l. 6. Λυκάβατας) Antiqua vox, de qua consule Iunium c. 18, L. de anno & mensibus. SOLAN.

ead. l. 7. Ἐβδομηκοντάυτη) Septuagenarius obiit, (sexagenarius uxorem duxerat Alexandri ex Iuna, si Diis placet, filiam c. 35.) Alexandro superstes, (cap. 60.) quem ad ultima M. Aurelii pervenisse compertum est. Ergo sub initium fere Commodi mortuus Rutilianus, aut certe sub ipsum M. Aur. finem. SOLAN.

ibid. Οὐδὲ) Cum Iuni. οὐ tantum haberet, consului edd. reliquas, vidique Ald. H. P. Fl. S. οὐδὲ habere; quare eas expressi potius, etsi non prorsus necessarium esset illud δέ; nec Solanus id expressurus fuisse videtur, quia id Iuntinae textui non inferuit, ut alias solet; verum hanc omissionem ab editori re Iunt. non esse studio factam, inde coniicio, quod οὐ extre-

mum paginae vocabulum est, cuius alteram partem in p. seq.
transferre oblii videntur typothetae. REITZ.

ead. l. 13. Σελήνην) Hac de re Suet. Caio. BOURD.

*in Schol. col. 1. l. 2. Ὡς καὶ) Ὡς καὶ. habet V. Unde coniicio,
scriptum fuisse αὐτὸς γάρ, SOLAN.*

*Pag. 97. l. 1. Ἐξηκοντάυτης) Hoc in primis observandum, si
rationem temporum aliquam habere velis. Sed quo anno du-
xit? inquires. Conabor id certis adstruere rationibus. Obser-
vatum supra est, (ad c. 30.) innotuisse Alexandrum Romae
Rutiliano iam sene, (hoc est plusquam quadragenario post an-
num a Christo nato CL.) Alexandrum filiam illam suscepisse
liquet, postquam iam prophetae munus subiisset, aliquot nem-
pe annis, antequam Romae innotuisse: nubilis itaque fuerit
ante annum Christi CLXX, quo fere tempore nupsisse etiam
Rutiliano necesse est, qui sexagenarius duxisse hic dicitur.
Quae omnia facile ex hoc libello demonstrari possent, nisi
brevitati in his notis studeremus. Hoc unice itaque observa-
ri velim, Alexandrum uxorem non duxisse, antequam munus
illud suum propheticum susciperet: quod etsi disertis verbis
non afferat Lucianus, facile ex eo elicetur, quod toto ante tem-
pore, aut turpem puer aliis operam dederit, aut vir iam factus
alienis uxoribus. Unum his coniecturis obesse videri possit,
quod huius filiae mater ignota, cum e luna suscep tam praed-
dicarit. Sed filiam Alexандri fuisse, satis constat, legitima an-
notha, parum refert. SOLAN.*

*ead. l. 5. Μείζω) Flor. μεῖζον ἀστ προσενέσει. Paginam sequen-
tem alibi interpretor, & paginam 490. BOURD.*

*ead. l. 10. Λοιμῷ) De hac peste, quae incidit in annum Chri-
sti CLXV, & sequentibus, v. supra ad Συγγρ. c. 15. SOLAN.*

*ead. l. 12. Ἀκερσεκόψης) Etsi & ἀκερση. bonum, vulgatam
tamen servavi, quia mox iterum sic edd. Et sic Homer. Il. T,
39, & alibi. Conf. Solan. ad fin. huius capit. REITZ.*

*ead. l. 13. Πυλῶν) Sic P. quod magis arridet, quam quod in
reliquis est, πυλών. SOLAN.*

*Pag. 98. l. 4. Τῷ χρησμῷ — συντ.) Durior phrasis. SOLAN.
Τὸν χρησμὸν marg. I. adleverat Solan. Sed cum videret edd.
conspirare in χρησμῷ, delevit coniecturam, & merito delevit,
addiditque conferendum Tim. c. 4. Sed ibi, ἀλλ' εἰς ὃς τῇ ἀρ-
χαιὸν συντελῶν, legitur; quod Hemst. vertit, sed veteri, nescio
cui, instituto id dandum credit. Itaque tamen χρησμῷ hic idem va-
lebit, quod εἰς χρησμὸν, & significabit, nihil addebat ad oracu-
lum, nihil amplius perficiebant; adeoque differet aliquantum ab*

illo priore exemplo. Verum cum συντελεῖν proprie sit una perficere, & sic certe etiam adiuvare significabit, ut apud Aelian. V. Hist. XII, 1, pag. 783 ed. in 8^o, οὐ μένον εἰς ἑορτὴν ὁ ἄτεος συντελεῖν δυνάμενον, qui non solum ad pascendos oculos adiuvare (contribuere) poterat. Et Alciph. III, Ep. 71. Hinc nihil duri video, si & hic οὐδὲν συντελούστε τῷ χρησμῷ potius significet, nihil adiuvantes oraculum, vel nihil contribuentes oraculo, ut sic perspicuitatis causa loquar. Deos enim laborantem adiuvare, non desidem, credebant; ut est in Menandr. fragm. 32, Τῷ γὰρ πονοῦντι καὶ θεός συλλαμβάνει — τὸν πόνον. Et apud Sallust. in Catil. c. 52, § 28, 29. REITZ.

ead. l. 5. Προμαχομένας αὐτῶν) Lege αὐτῶν. GUYET. Et sic iam dedimus. REITZ.

ead. l. 6. Τὰς) P. solis ante συλλαβάς. SOLAN.

ibid. Ἀκερσεκόμητος) Utitur ea voce etiam Pindarus in Pyth. III; usurpat alibi etiam ἀκερσεκόματος. Isthm. I. Et sic habet hic Codex P. Posterior scriptura occurrit etiam apud Philost. 885. SOLAN. Nota haec Solani pertinet ad superius Ἀκερσεκόμητος. Nam ibi Codicem P. ἀκερσκ. legere, in Iuntina notarat; contra, hoc loco Florentinam editionem ἀκερσκ. habere, cum Cod. ἀκερσ. iam cum cert. edd. habeat. Cumque de Flor. quam inspexi, recte moneat, etiam de Codice recte monuisse credo; licet in ed. Hag. inversè quoque notarit, Cod. P. hic ἀκερσ. habere, supra vero cum vulgato consentire: quod cum parvi referar, ordinem eius notae immutare nolui, & ne haec quidem annotasse, nisi ostendendum esset, me in lectione dubia præcas edd. diligenter consuluisse. Vid. p. praeced. REITZ.

ead. l. 12. Τὰς ἐν) B. 2. τοὺς, ex editoris conjectura, ut alia multa; neque enim usum se ullo antiquo Ms. profitetur. SOLAN. Videtur legendum τὰ ἐν τῇ Ἰταλίᾳ. Neque enim est, quo commode referatur τὰς. Ita certe interpretatus sum. GESN. Intellige πόλεις. GUYET. De hac ellipsis cf. L. Bos, p. 132. REITZ.

ead. l. 14. Δρδονχίας) Sic infra de Mort. Perogr. c. 28. SOLAN. At quid opus tam longe nos remittere ad vocabulum fastis usitatum quaerendum, cum principio cap. 40 huius Dial. quoque occurrat? REITZ.

ead. l. 15. Τελουμένων) Malim τελουμένας. GUYET.

ead. l. 16. Ωσπερ' Αθηνῶς) Eleusine dicebant ταῖν θεοῖν, v. Cassaub. Capitol. in M. Aur. XXVII. Prioribus temporibus formula erat, ἐκὰς ἐκὰς ὅστις ἀλτρός vel, ut habet Lampridius, nemo ingrediatur, nisi qui se innocentem novit. De quibus formulis consule etiam Orig. c. Cels. III., pag. 147, 2, ubi Celsi verbis.

plures proponit. Adde Δίμων. cap. 34; unde patet, Barbaris etiam hisce sacris interdictum fuisse. SOLAN.

ibid. Χριστιανὸς) Exploratur itaque fraudes huius Pseudoprophetae interdum & ipsi Christiani sacra ista, alias illicita, adibant: ab iisque sibi aequae ac ab Epicureis meruebat Alexander. Unde zelus Christianorum in detegendis fraudibus & imposturis patescit. Nam quod Epicurei idem factitabant, non mirum, otiosos plerumque homines, quibus talia ludus erant, & quavis Comœdia iucundius spectaculum, operam dedisse huiusmodi superstitionis hominibus deridendis. Christianos autem graves & minime futilis, aut otiosos, immo odiis & iniuriis non privatorum tantum hominum, sed & magistratum imperatorumque pressos, hoc egisse, ut ab illusionibus praestigiisque orbem terrarum vindicarent, in admirationem certe quemvis rapere necesse est. Aliam affert huius rei causam Laetant. minime respuendam: quam si lubet legere, adeas librum eius IV, c. 27. Nos hac nunc contenti erimus. SOLAN. De Christianis, aliisque, ab his sacrī arceri solitis, plura congeffit Iac. Elsn. ad Apocal. XXII, 15, ubi & his Luciani verbis utitur, & ex Socratis Hist. Eccl. VII, 8, quoque docet, Idigerdem, Persarum regem, ab Magis iudicatum arcendum a sacrī, quod Marutha Mesopotamiae Episcopo familiarius uteretur. Verba ipsa ex Iulian. Epist. 52, aliaque, vid. ibid. REITZ.

Pag. 99. l. 2. Πιστεύοντες τῷ Θεῷ) Formula iam a Christians desumpta. SOLAN.

ibid. Τύχη τῇ ἀγαθῇ) Conf. supra dicta ad c. 14. REITZ.

ead. l. 4. Εξω Χριστιανὸς) Vid. Hoffmann. in notis ad Galenūm de usū partium, n. 295. Item Dodwellum Diff. in Iren. II, p. 168, 169. LA CROZE.

ead. l. 15. Ρουτιλλία) Fictum nomen putarim, quo superstitionem feminam denotet: certe illud τίς vix patitur, ut de gente Rutilianorum intelligas. Observandum autem, haec sacra non Romae, sed in Paphlagonia celebrata: quae quidem res aliquid difficultatis habet; nam qui factum est, ut imperatoris Oecono-mo licuerit tam longe ab aula versari? *Procuratorem* ergo verte. Statuendum enim hoc ob Alex. praefentiam, quem haud temere quisquam, oraculi cura aliis demandata, Romam profectum existimabit. Si tamen *Oeconomum* retinere velis, potuerit unus aut alter abesse, per vices reliquis munus obeuntibus, & praesertim quo tempore M. Aurel. Athenis commorabatur, Abonoteichitarumque ora-

cūlum cum uxore petiisse. Ego procuratorem, uti etiam verti, intelligo. SOLAN.

Pag. 100. l. 1. ἐν ὄφθαλμοῖς) Conf. supra Phalar. I, c. 5. Et I. Elsner. ad Evang. Matth. XXI, 42, recte docentem, non esse hoc poëticum, ut putabat Gatakerus. Adde & Nostrum Tyrannicid. c. 17, ἐν ὄφθαλμοῖς δειξας. Sic sis & κατ' ὄφθαλμούς vid. fratr. G. O. Reitzii Belg. Graeciss. p. 505. REITZ.

ead. l. 2. ὀλεθρίου ἔκεινου) Scribendum videtur του ὀλεθρίου ἔκεινης ἀνδρός. Et ita interpres legisse videtur. GUYET.

ibid. ἔκεινου ἀνδρός) Leve est, quod de Rutillia, quam in oculis mariti eius osculabatur, legitur mendose καὶ ἐν ὄφθαλμοῖς του ὀλεθρίου ἔκεινου ἀνδρὸς φιληματά τε ἐγίγνετο· cum reetius Mf. ἔκεινης ἀνδρός, sc. Ρουτιλλίας. GRAEV. *ἔκεινης*) Autoritatem Mf. G. securus sum: libri enim, quos consului, ἔκεινου omnes habent. SOLAN.

ead. l. 4. κόλπου) Cod. P. male habere κόλπους, notarat Solan. Bene quidem eam lectionem reprehendit, si accentus ita positus. Et κόλπου singulare & genitiv. veram lect. esse non dubito, quia sic & alibi apud Nostrum; vid. saltem c. 26 huius Dial. Interim & plurali numero κόλποι dicitur de unius hominis sinu, ut Long. Paſt. I, pag. 27 ed. Iung. Καὶ ὁ τέττιξ ἐπ τῶν κόλπων τῆς χλόντος ἐπήχνεται. Iterum ibid. pag. 34, Ἐμπτητει τε αὐτῆς ταῖς κόλποις. Rursus apud eundem L. IV, pag. 137, sive potius 145 ed. Moll. (nam per errorem typogr. paginarum numerus vitiose est expressus) τὴν χλόντον ἐν τοῖς κόλποις εἶχε. Homer. Iliad. I, sive IX, 566, Πρόχνυ καθεζούεται, δεύοντο δὲ δάκρυσι κόλποι. Adde & Aelian. V. H. XIII, 31. REITZ.